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kende aftaler mellem landbrugets og kornhandelens organisatio- 
ner om prisniveauet for dansk korn. 

Endvidere er den af landbrugsministeren med tilslutning 
fra folketingets valutaudvalg trufne beslutning om kornimport- 
stop i det kommende høstår et led i bestræbelserne for at stabili- 
sere det indenlandske kornprisniveau. 

Efter loven nedsættes basispriserne med 1 lei,. pr. 100 Jeg 
under hensyn til ønskeligheden af, at basisprisen, for så vidt 
indførsel af korn bliver aktuel, søges tilnærmet den faktiske 
pris. 

Med henblik på at forøge forbruget af dansk korn omfatter 
kornimportstoppet også majs og majsprodukter til foderbrug. 
Imidlertid må en vis indførsel af majs påregnes nødvendig af 
hensyn til ægproduktionen og i en overgangsperiode til fjerkræ- 
produktionen. Loven indeholder derfor hjemmel til, at der gives 
mulighed for en styring af majsimporten og anvendelsen heraf 
gennem en særlig afgift, der er så stor, at en almindelig anven- 
delse af majs til andre foderformål bliver urentabel. 

De indkomne særlige majsafgifter tænkes tilbagebetalt æg- 
og fjerkræproducenterne gennem afregningstillæg til de leverede 
æg- og fjerkræmængder beregnet efter majsmængden i stan- 
dardfoderblandinger. Afgiften vil således ikke komme til at be- 
laste de pågældende produktionsgrene, men vil alene komme til 
at begrænse anvendelsen af majs til den produktion, der senere 
får afgiften. 

Forslag om revision af loven skal fremsættes i folketinget 
senest i folketingsåret 1971-72. 

Ved lovforslagets fremsættelse i folketinget oplyste landbrugsmi- 
nisteren, at den prisaftale, som landbrugets og handelens organisatio- 
ner allerede havde sluttet, ikke væsentligt afveg fra den tidligere af- 
tale, og han fortsatte: 

홢For foderkorns vedkommende er udgangsprisen efter høst 50 
øre lavere end i fjor, nemlig 42,50 kr. pr. 100 kg, medens brødkornet 
er uændret. Det halvmånedlige lagertillæg er på grund af omkost- 
ningsstigninger forhøjet med 5 øre pr. 100 kg, og for første gang er 
der i selve den skriftlige aftale gennemført en avancebegrænsning ved 
fastsættelse af maksimale forskelle mellem landmandens salgspris og 
landmandens købspris. Landbruget har forbeholdt sig importstoppet 
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